
金沢東ロータリークラブ会報

事務局：金沢市彦三町2丁目1番地45号  むさしビル4F
ＴＥＬ：076-260-1212　FAX：076-260-5656
E-mail ：k-eastrc@gaea.ocn.ne.jpUＲＬ：https://www.kanazawahigashi-rc.com/

例会日：毎月曜日  12:30 ～ 13:30
例会場：ANAホリデイ・イン金沢スカイ

会長：能　登　健太朗
幹事：黒　木　康　生
会報：鍛　治　　　渉

2024 - 2025年度 スローガン　感 謝 と 友 情 の 輪

Rotary Club of  Kanazawa East

ロータリーの
マジック

金沢信用金庫 理事金沢まちなか
エリア長 兼 本店営業部長

中
なか

村
むら

　史
し

郎
ろう

　この度、入会のご承認をいただ
きまして誠にありがとうございま
す。金沢信用金庫の中村と申しま
す。会長の忠田の退任に伴い、由緒
ある金沢東ロータリークラブに仲

間入りさせていただきました。ご推薦いただいた竹松様、
小池田様に深く感謝申し上げるとともに、力不足なが
ら、加入させていただいたからには当会の活動に積極的
に参加させていただきたいと思います。昨年、当金庫の
役員に就任いたしましたが、公の団体への参加は今回が
初めてとなります。至らぬ点もあろうかと思いますが、マ
ナーも含め、先輩会員の皆様方からご教示いただきた
いと思いますのでよろしくお願いいたします。
　金沢生まれの金沢育ち、勤務先も地域密着の信用金
庫、キャリアの多くを営業畑で過ごしてきたこともあり、
面識がある先輩会員の方々が多く、心強く思っておりま
す。「地域のかかりつけ医的な存在」を標榜する「きん
しん」ですが、多くの経営者の皆さまの生の声をいただ
き、金庫へフィードバックすることで、より一層地域へ
の貢献を果たしたいと考えております。ぜひ、忌憚のな
いご意見を頂戴できればと思います。
　多くの会員様から成る共同組織金融機関である「き
んしん」の経営理念の三本柱の一つに「仕事を超えた幅
広い社会活動を通して、地域社会づくりに貢献する」と
いったフレーズがあります。まさにロータリークラブの
ポリシーにも相通ずるものがあります。今回入会という
ことで不慣れな点もございますが、仕事を超えて当会
の活動に貢献したいと考えております。どうぞよろしく
お願い申し上げます。

三井住友信託銀行㈱
金沢支店 兼 金沢中央支店長

田
た

中
なか

　俊
しゅん

輔
すけ

　皆さま、初めまして。三井住友

信託銀行の田中俊輔と申します。

この度、歴史と伝統ある金沢東

ロータリークラブへの入会をご承

認賜り、ご推薦者様をはじめ先輩

会員の皆さまに厚く御礼申し上げます。

　本年4月1日付人事で、FD（フィデューシャリーデュー

ティー）・CS（カスタマーサティスファクション）企画推

進部より金沢支店長兼金沢中央支店長として着任いた

しました。

　出身は岡山県倉敷市で、高校時代まで倉敷で過ごし、

弊社入社後は、横浜、岡山、大手町、北浜、大手町、札幌、

大手町と転勤を繰り返し、もしかして最後の勤務地が東

京になるのかなと思っていた矢先に「金沢」への異動を

拝命し、たいへん有難くかつ嬉しく思っております。

　本年4月、弊社は皆さまに支えられて創立100周年の

節目を迎えさせていただくことができました。弊社行動

規範の一つに「奉仕開拓」を掲げており、今後も地域の

皆さまとともに、奉仕と創意工夫による開拓の精神を

もって、微力ながらも地域・社会の発展に貢献してまい

る所存でございます。

　今回、金沢東ロータリーの入会にあたり、「奉仕の理

想」の精神を肝に銘じ、自らの成長の機会と捉え、ロー

タリアンとして成長できるよう精進してまいりますので、

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。

No.2927
2024.8.19

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

入会挨拶



真実かどうか
みんなに公平か
好意と友情を深めるか
みんなのためになるかどうか

1.
2.
3.
4.

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

ホームページは
コチラ！

Facebookは
コチラ！

平原…パリ五輪のバドミントン混合ダブルスで当社から選抜され
たワタガシペアが銅メダルを勝ち取りました‼今後も応援
願います。ニコニコと。

若林…誕生日のお祝をありがとうございます。次年度もさらに元
気で迎えたいと思います。今後ともよろしくお願いいたし
ます。

金谷…誕生月のお祝ありがとうございます。これからも人に感謝
し生きていきます。

能登…58歳の誕生日お祝ありがとうございます。
為廣…お誕生日のお祝をいただきました。ありがとうございます。

今年はお醤油のセットを選びました。発酵パワーで夏を乗
り切ります。

真鍋…誕生日祝をいただきありがとうございました。
太田…結婚記念日祝をいただき、ありがとうございました。
野村…結婚記念日祝ありがとうございます。1年1年を大切に歳を

重ねていければと思います。
橋浦…結婚記念日祝ありがとうございます。
吉谷…結婚記念日祝のお品をいただきありがとうございます。

　合計　264,300円　

❖  8 月 5 日（月）例会報告 ❖

■出席率報告
  7月22日	 68 ／ 95　ホームクラブ　71.58％
  7月  8日	 74 ／ 95　補正出席率　　77.89％
　　　　　　　　　　　　　       （出席免除会員2名）

❖  8 月 19 日（月）例会 ❖

■ソング
“それでこそロータリー”
“Sing Everyone, Sing”

■本日の卓話
  8月19日		 ㈱宗重商店 代表取締役

		  宗
むね

守
もり

重
しげやす

泰氏（金沢南RC）

■例会卓話予定
  8月26日		 夏の納涼例会
  9月  2日		 清水建設㈱NOVARE

		  濱
はま

田
だ

淳
じゅんじ

司氏

		  佐
さ

藤
とう

  宏
ひろし

氏
  9月  9日		 弁護士法人クオリティー・ワン代表社員

		  小
お

倉
ぐら

悠
ゆう

治
じ

氏

■ おめでとう（敬称略）
◎7月年間皆出席祝
	38ヵ年	 不室　　昭	 27ヵ年	 岩木　弘勝
	17ヵ年	 松本　浩平	 10ヵ年	 大島　淳光
	 4ヵ年	 島田　義展	 2ヵ年	 真鍋　　睦
	 2ヵ年	 錦野　真二

■ ニコニコBox（敬称略・順不同）
能登…林泰三さんのご入会を心より歓迎いたします。まずはMY 

ROTARY登録を、ニコニコと！2023－24年度長期派遣学
生の中井悠世君、卓話楽しみにしています。

林泰三…本日、金沢東ロータリークラブに入会させていただく事
になりました。皆様ご指導よろしくお願いいたします。

厚見…林君、ロータリーを楽しんでください。おめでとうございます。
小池田康秀…中島会員と私が推薦人となり、林泰三さんが本日入

会します。皆さんこれからよろしくお願いします。
松本浩平…林泰三さんのご入会、心から歓迎申し上げます。
黒木…林泰三さんのご入会を心より歓迎いたします。
中村和哉…林泰三さんの入会を心より歓迎いたします。親睦委員

会の新戦力として大活躍されることを楽しみにしておりま
す。どうぞよろしくお願いします。

中島…林さんのご入会、心からお慶び申し上げます。ありがとう
ございます。

中田…青少年交換留学生の中井悠世君におかれましては、無事に
帰国され何よりです。これをきっかけに、大きく羽ばたいて
ください。

竹松…中井悠世君、おかえりなさい。山岸敬介君、行ってらっしゃ
い。青少年交換プログラムを通じて若い人達が成長してい
くのを見るのがとても楽しみです。ニコニコと。

山岸敬広…息子が8月22日からアメリカへ留学に行きます。本日
は挨拶いたしますが、機会を頂けたことに感謝いたします。

中田…ロータリー皆出席20ヵ年の顕彰をいただきました。ありが
とうございます。

〈 例会メニュー 〉
8/19	〈和食〉能登ひまわり丼
8/29　夏の納涼例会

◆8月理事役員会
日　時：8月19日（月）　13：40～
場　所：ANAホリデイ・イン金沢スカイ

◆米山記念奨学会カウンセラー研修会、クラブ米山委員長会議
日　時：8月24日（土）　14：30～ 17：00
場　所：インテックビル（富山市）
出席者：平野

◆夏の納涼例会
日　時：8月26日（月）　18：30～
場　所：六角堂Grill＆Bar
会　費：会員11,000円、配偶者9,000円
　　※昼の通常例会はありません

◆ロータリー・リーダーシップ研究会
日　時：9月7日（土）　9：30～ 16：30
場　所：石川県地場産業振興センター
出席者：木藤

◆グリーン会ゴルフコンペ
日　時：9月8日（日）　10：16スタート
場　所：片山津GC「加賀コース」

◆クラブ職業奉仕委員長会議
日　時：9月14日（土）　13：30～ 16：00
場　所：金沢市ものづくり会館
出席者：紙谷

◆金沢西RC創立60周年記念例会
日　時：9月27日（金）　16：30～
場　所：金沢東急ホテル
出席者：能登、黒木８月は会員増強・新クラブ結成推進月間です


